vera paulo post omnino apparere desinente; dum interim eundem montem invariata contemplamus, velut sylva, ex praealtis arboribus constans, cuius tamen ante nec vestigium apparuerat, conspici coepit, hac fere forma: haec autem velut sylva, paulo post velut in navim maximam mutata est, cuius duo erant velut rostra, antrorsum unum ad meridiem, alterum ad septentrionem tendens, sed nihil minus peroptabile, quam videre magnis prorsus incrementis 40 vel 50 pedum crescere et decrescere rostra illa, seu acumina, hanc velut figuram exprimebat. Tandem in formam ingentis incudinis, prout unanimi consensu omnes in puppi existentes dicebamus, abiit. Denique videri omnino desiit. Dum haec scribo occurrit montem hunc, qui istorum spectaculorum theatrum fuit, medium nos inter et Gades situm fuisse. Desiderabatur qui nobis rem et mysteria exponeret: fuit qui omnia in turcarum artes magicas, quibus Turcae africani addictissimi esse dicuntur, refunderet. Per noctem ad tria miliaria germanica perreximus.

9. Mane et tota die malatia tanta, quantam alias nondum eramus experti, cui et totius diei magno calori finem imposuit ventus vespertinus, qui flare coepit, postquam Magister Calvanesse insignem ad navitas de devotione erga Beatam Virginem, concionem habuisset, et praeter coeteras preces, recitata esset tertia psalterii Beatae Virginis pars.

10. Mane plures exceptae confessiones; malatia duravit usque ad octavam. Sacrum legimus omnino octoni, nautarum multi sacra synaxi refecti sunt. Ventus post malatiam ab occidente tam vehemens secutus est, ut navis S. Nicolai vela lacerata sint. In prandio multi nostrorum maris nausea scateret. Ad coenam quini propterea comparere non poterunt, immo ex iis qui comparuerunt, non nisi quinque usque in finem perseverare potuimus.

11. Tanta fuit contrarii venti vehementia, ut nullus hodie poterit sacrum celebrare ob nimiam navis agitationem, immo retrorsum in orientem, usque ad viciniam urbis Malagae perreximus, ibidem in sinu maris quietioris anchora iacturi. Dum itineri nostro faventior ventus spiraret, atque hac ratione trium horarum spatio itineris, trium miliarium germanicorum quod lento 4 dierum cursu perfecimus, citissime iacturam fecimus. Non diu ibidem expectavimus advenientes Gadibus naves: nuntiarunt Galleones Hispanicos, non item classem Gadibus solvisse. Dum a mensa surrexissemus circa medium 12, turis primariae anchorae, quam ieceramus ob ventorum vim, fractae, causa fuere maioris laboris et magno periculo, ne ad proximam Sancti Nicolai navim allidetur, nostra nos reliquit. Succedente malatia, pro aqua, pro frugibus, pro piscibus cymba missa est, quae praesertim piscibus, quos ab Hispanis in vicinia piscatoribus fere dono copiosissime acceperant, onusta rediit.

Unius piscis, qui mole et pondere sat magnam sabellicam bestiam superabat, haec fere figura erat, Itali molam vocant, caudam in tergore gerit. Circa medium sequentis noctis ventus orientalis, nobis desideratissimus spirare coepit; statimque expansis velis in occasum itineri nostro iactitissimus, nisi ex mari expiscanda et extraenda nobis fuit nostra primaria anchora; id quod ante ortum solis vix effectum est.

12. Interim denuo cessare ventus, et nos in antiqua statione relinquere perrexit. Missi ergo denuo in cymba, qui recentes panes, gallinas, fruges et aquam adveherent cum exigua spe tam cito ex eo loco discedendi; iuncti etiam ex nostris terni, qui in terra respirarent. Non nisi sero rediere omnes, rebus variis instructi. Qui ad sarcinas manseramus, finito prandio, navis nostrae magnitudinem mensi sumus, reperimusque illius longitudinem pedum 168, latitudinem 38, altitudinem 52, mali altitudinem 150, crassitiem 10. Paulo ante coenam nautarum quidam piscem librarum 6 circiter hamo coepit [!], admirandae omnino venustatis erat praeda haec: capitis et tergoris color intermixtis velut argenteis stellulis corallinus ac vivacissimi nitoris erat, ventre candido ac velut eburneo, intermediis lateribus aureis mixto ad intervalla colore viridi et caeruleo, lucentissimos oculos venustissimos rapticos splendidissimis topaceis auroque inclusos dixisses. Verbo nullae avium quantumcumque venustissimorum plumae possent piscis huius decorem, coloribus omnibus mire adeo variegatum atque illustrem imitari; mirabilem, diximus, Deum in operibus suis. Horum dierum vento contrario tale saepe frigus iungebatur, ut nostrorum plures ad pallia et vestes pileolorum hyemales confugere cogeret.

13. Mane favit ventus. Elevatae ergo anchorae, expansa vela, porrectum propere. Circa decimam cursus noster fuit nonnihil impeditus ab advenientibus 12 holandiceis navibus, quas initio pro turcicis habuimus. Frequentes hodie nebulae etiam vicinorum montium aspectum adimebant, unde nocte sequenti per errorem, hactenus nondum commissum, a via nostra deviamus, nam cum ingruentibus insuper nocturnis tenebris in ingressu fere ipsius Herculei [freti] existeremus, dum Africae montem pro monte Hispaniae habuerunt navis directores, eumque a dextris relinquere, dum ad sinistram relinquere debuissent, sinum quendam Africae versus meridiem ad Ceutam urbem ingressi sumus.

14. Orta aurora, itineris nostri errorem luculenter deprehendimus. Dum ergo in septemtrionem revertimur, ab oriente ex Barbariae littoribus adventantem magnam navim speculatores nostri conspexere, suspicio erat plures secuturas; unde, ut quam citissime ad pugnam disponentur omnia, nobis omnibus solito maturius a somno excitatis et strata relinquere iussis, vix sine magno viae dispendio, iter oblique et lente in-